
SMLOUVA o PODMÍNKÁCH POSKYTNUTÍ NADAČNÍ PODPORY NAPŘED-REALIZAČNÍ

PŘÍPRAVU PROJEKTU žok/Iz/ZB/hZ-íť-

(dále jako ,,Smlouva”)

Nadace Proměny Karla Komárka

se sídlem Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10

IČO: 27421538

zapsaná v nadačním re'stříku vedeném Městsk'm soudem v Praze s . zn. N 577

zastoupena“
dále jen „Nadace“

a

Statutární město Ostrava

se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: C200845451

Příjemce (zasílací adresa): městský obvod Poruba

se sídlem Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba

zastoupený: lng. Petrem Mihálíkem, starostou

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 1649335379/0800

dále jen „Městský obvod"

společně označenyjako „Smluvní strany" nebo „Strany"

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) „účelem Nadace je vytvoření finančních, materiálních a organizačních podmínek pro zakládání

a obnovu městských parků a zakládání a rozvoj zahrad v zařízeních pro děti a mládež. Nadace

s cílem naplnit svůj účel poskytuje na vybudování, popř. obnovu parků a zahrad nadační

příspěvky obcím, městům a školským zařízením vybíraným prostřednictvím Nadací

vyhlášených grantových výzev a hradí další náklady související s vybudováním, popř. obnovou

parků a zahrad;

(B) Městský obvod se zúčastnil Nadací vyhlášené Grantové výzvy 2016 se svým projektem

nazvaným Zámecký park (dále jen „Projekt"), Projekt je podrobně popsán v žádosti o nadační

podporu (dále jen „Žádost");

(C) žádný z hodnocených projektů, včetně Projektu, nenaplnil požadavky Grantové výzvy 2016;

(D) mezi hodnocenými projekty se Projekt umístil na předním místě;

(E) rozhodnutí o poskytnutí nadační podpory na realizaci bylo vrámci Grantové výzvy 2016

odloženo; ,. .

(F) Městský obvod má zájem vyřešit otevřené body Projektu, pro které Projekt nemohl být vybrán

k realizaci;



(G)

(H)

(|)

 

Fv AW/a/zs/MZ!

Nadace je připravena poskytnout Městskému obvodu podporu na řešení otevřených bodů

Projektu, vyhodnotit jejich řešení a připravenost Projektu k realizaci a případně rozhodnout o

poskytnutí nadační podpory na realizaci Projektu;

Smluvní strany uzavřely dne 2. 2. 2018 smlouvu o podmínkách poskytnutí nadační podpory na

před-realizační přípravu projektu č. 2017/12/23/0931, ve znění přiloženém jako příloha č. 3

této Smlouvy (dále jako „Původní Smlouva“), která je materiálně shodná stouto Smlouvou,

svýjimkou určení nadační podpory na případné další přípravné práce a ustanovení týkající se

předcházení úplatkářství a korupce. Původní Smlouva byla smlouvou, na kterou se vztahuje

povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru

smluv"). Vzhledem ke skutečnosti, že Původní Smlouva nebyla z důvodu opomenutí

uveřejněna prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv, je zrušena

od počátku podle § 7 odst. 1 zákona o registru smluv. Nadace v souladu 5 Původní Smlouvou

poskytla Městskému obvodu částku 500.000 Kč, evidovanou v modulu KOF v knize přijatých

transferů pod Agendovým č. 2018200008K05, a Městský obvod zpřijaté částky již čerpal

202 487 Kč, a to dle rozpisu čerpání účetního dokladu Ginis č. OOOOALV03M8T ze dne

6. 9. 2018, přiložený v příloze č. 4 k této Smlouvy (dále jako „Účetní doklad“);

Smluvní strany mají zájem pokračovat nadále ve spolupráci a zrušenou Původní Smlouvu

nahradit uzavřením této Smlouvy stím, že peněžité plnění Nadace (platba Příspěvku podle

této Smlouvy) bude po nabytí účinnosti této Smlouvy vzájemně započteno na základě dohody

Stran oproti povinnosti Městského obvodu vydat Nadaci bezdůvodné obohacení, kterým je

přijatý Příspěvek podle Původní Smlouvy;

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY TAKTO:

1.

1.1

1.2

2.1

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek poskytnutí nadační podpory určené

k řešení bodů Projektu, které při jeho hodnocení v rámci Grantové výzvy 2016 byly shledány

jako otevřené a k řešení (dále jako „Před-realizační příprava"), příp. na další přípravné práce,

jakož i vymezení práv a povinností a další podmínky a ujednání.

Smluvní strany uvádějí, že bezprostředně po uzavření této Smlouvy uzavřou i dohodu o

započtení ve verzi přiložené jako příloha č. 5 ktéto Smlouvě, na základě které dojde k

započtení Pohledávek Smluvních stran (jak jsou definovány Dohodě o započtení, tedy

pohledávky Městského obvodu na zaplacení Příspěvku podle této Smlouvy a pohledávky

Nadace na vrácení bezdůvodného obohacení ve výši Příspěvku podle Původní Smlouvy) ke

dni účinnosti Dohody o započtení, nejdříve však ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy.

Smluvní strany potvrzují, že účinností započtení dle Dohody o započtení zaniká povinnost

Nadace uhradit Příspěvek podle čl. 3.3 této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností Smluvní

strany uvádějí, že ostatní ustanovení této Smlouvy (resp. práva a povinnosti z nich vyplývající)

nejsou započtením podle Dohody o započtení dotčena, pokud není níže uvedeno jinak.

,.

PŘED-REALIZAČNÍ PŘÍPRAVA

Před-realizační příprava zahrnuje:

2.1.1 řešení níže vbodě 3.1 uvedených technických a majetkoprávních náležitostí

souvisejících s Projektem (dále jako „Majetkoprávní náležitosti“);



2.2

3.1

3.2

2’0 ll/Á/Zó/ío 2,2

2.1.2 prohloubení spolupráce sklíčovými partnery Projektu (Zámek Poruba a

Římskokatolická farnost Ostrava Poruba) a participativní aktivity 5 budoucími

uživateli Zámeckého parku, zejm. informování veřejnosti O záměru Projektu, sběr

podnětů, identifikaci potřeb a požadavků na využití Zámeckého parku, budování

vztahu k danému místu, osvětovou činnost a konzultace, resp. spolupráci s odborníky

v této oblasti (dále jako „Participace");

2.1.3 další přípravné práce podle čl. 3.2 této Smlouvy.

Nadace za podmínek uvedených dále v této Smlouvě poskytne Městskému obvodu nadační

finanční příspěvek až do výše 500.000 Kč a odbornou podporu pro řešení Před-realizační

přípravy (dále jako „Příspěvek na Před-realizační přípravu" a „Odborná podpora na Před-

realizační přípravu", společně jako „Nadační podpora na Před-realizační přípravu").

PODMÍNKY POSKYTNUTÍ NADAČNÍ PODPORY NA PŘED-REALIZAČNÍ PŘÍPRAVU

Majetkoprávní náležitosti bude v souladu s Projektem řešit na své náklady Městský Obvod, a

to tak, že nejpozději dO 31. 10. 2018 zajistí provedení, popř. doloží smluvní zajištění:

3.1.1 přemístění povrchového horkovodu z prostoru parku do prostoru pod zem v místě

chodníku a následnou úpravu povrchů ulice Nábřeží SPB (dále jako „Horkovod");

3.1.2 výkupu pozemků sběrny surovin na pozemcích par. č. 2800/2 a 2800/3 zapsaných na

LV č. 975, vedené pro katastrální území Poruba [715174], pro obec Ostrava [554821]

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava (dále

jako „Sběrná surovin");

3.1.3 výkupu pozemků, jejichž součástí jsou stavby — garáže, a to minimálně pozemků par.

č 2697, 2698, 2699, 2700, 2701, 2702, 2703, 2704, 2705, 2706, 2708, 2709, 2710,

2711, 2712, 2713, 2714, 2715, 2716, vedené pro katastrální území Poruba [715174],

pro Obec Ostrava [554821] u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,

Katastrální pracoviště Ostrava a výkup staveb — boxových garáži, které leží na

pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené Městskému obvodu, a

to minimálně Objektů par. č. 2707, 2717, 2718, 2719 zapsaných na LV č. 1919,

vedené pro katastrální území Poruba [715174], pro Obec Ostrava [554821] u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava (dále

jako ,,Boxové garáže");

3.1.4 koupě objektů autoservisu, které leží na pozemcích ve vlastnictví statutárního města

Ostravy, svěřené Městskému obvodu par. č. 2695 a 2696 zapsaných na LV č. 1919,

vedené pro katastrální území Poruba [715174], pro Obec Ostrava [554821]

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava (dále

jako „Autoservis“);

3.1.5 zpracování návrhu řešení pro zamezení průjezdnosti ulice Nad Porubkou / Vřesinská

v rozsahu dle Přílohy č. 1 této Smlouvy (dále jako „Komunikace“) s tím, že k realizaci

vybraného řešení pro zamezení průjezdnosti Komunikace dojde nejpozději s realizací

Projektu, nedohodnou—li se Smluvní strany jinak.

Příspěvek na Před-realizační přípravu (níže v textu téžjako „Příspěvek") je určen výhradně:

3.2.1 k úhradě nákladů na Participaci;



3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

zaff/lz/zs/M!

3.2.2 kúhradě nákladů na zpracování dopravní studie zásahů do průjezdnosti ulice Nad

Porubkou / Vřesinská v širších souvislostech (dále jako „Dopravní studie“);

3.2.3 k úhradě nákladů na zpracování podkladů pro architektonickou soutěž na Projekt

(dále jen „Architektonická soutěž").

Výše Příspěvku na Před-realizační přípravu bude odpovídat nákladům vynaloženým

Městským obvodem na Participaci, Dopravni studií a Architektonickou soutěž do maximální

výše 500.000 Kč; Nadace převede peněžní prostředky ve výši odpovídající maximální částce

Příspěvku na Před-realizační přípravu, tj. 500.000 Kč, na účet Městského obvodu uvedený

v záhlaví této Smlouvy nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne účinnosti této Smlouvy.

Budou-li náklady vynaložené Městským obvodem na Participaci, Dopravní studií a

Architektonickou soutěž nižší než částka 500.000 Kč, bude částka rozdílu (dále jako

„Přebytek") vždy navrácena Nadaci.

Podmínkou pro čerpání Příspěvku na Před—realizační přípravu Městským obvodem je souhlas

Nadace s výběrem osoby, která bude pro Městský obvod:

3.4.1 zajišťovat Participaci;

3.4.2 zpracovávat Dopravní studii;

3.4.3 zpracovávat podklady pro Architektonickou soutěž.

Městský obvod se proto zavazuje písemně požádat Nadaci o souhlas s výběrem těchto osob,

a to vždy před uzavřením smlouvy, resp. zahájením spolupráce s každou takovou osobou; za

písemnou formu se pro účely udělení souhlasu považuje též výměna adresáty potvrzených

e-mailových zpráv. Bez souhlasu Nadace s výběrem uvedených osob nelze použít Příspěvek

na Před-realizační přípravu k úhradě odměn těchto osob či jiných nákladů vyúčtovaných

těmito osobami; uzavření smlouvy, resp. zahájení spolupráce Městského obvodu sdanou

osobou i přes odůvodněný nesouhlas Nadace je považováno za porušení podmínek

poskytnutí Nadační podpory na Před-realizační přípravu.

Městský obvod je oprávněn a povinen použít Příspěvek na Před—realizační přípravu výhradně

na výdaje bezprostředně související sřešením Před—realizační přípravy, a to výdajů na

Participaci, Dopravní studii a Architektonickou soutěž; kúhradě jiných výdajů spojených

sPřed-realizační přípravou, než jsou náklady na Participaci, Dopravní studii a

Architektonickou soutěž smí být Příspěvek použít jen na základě výslovného písemného

souhlasu Nadace, za písemnou formu je pro tyto účely považována též výměna adresáty

potvrzených e—mailových zpráv. Pro vyloučení všech pochybností Městský obvod prohlašuje,

že bere na vědomí, že Příspěvek na Před-realizační přípravu není určen na řešení

Majetkoprávních náležitostí, a zavazuje se, v souladu s Projektem, Majetkoprávní náležitosti

řešit na vlastní náklady."

Městský obvod není oprávněn použít Příspěvek na Před—realizační přípravu ke krytí výdajů

spojených s Projektem, včetně Před-realizační přípravy, vzniklých před uzavřením Původní

Smlouvy, nedohodne—li se sNadací písemně jinakpza písemnou formu je pro tyto účely

považována též výměna adresáty potvrzených e—mailových zpráv. Smluvní strany potvrzují, že

použití částky 202 487 Kč Městským obvodem před uzavřením této Smlouvy vsouladu

5 Původní Smlouvou na základě Účetního dokladu, jak je popsáno v záhlaví této Smlouvy pod

písm. (H), není v rozporu s ujednáním v tomto odst. 3.7. Strany se tímto písemně dohodly ve

smyslu ujednání výše vtomto odstavci, že Městský obvod byl oprávněn použít částku dle



4.1

5.1

5.2

tow/mama:

Účetního dokladu na Před-realizační přípravu ke krytí výdajů spojených s Projektem, včetně

Před-realizační přípravy, vzniklých před uzavřením této Smlouvy.

ODBORNÁ PODPORA NA PŘED-REALIZAČNÍ PŘÍPRAVU

Odborná podpora na Před-realizační přípravu zahrnuje:

4.1.1 konzultační podporu — odborná podpora při Participací, doporučení kdalšímu

postupu, navržení doprovodných aktivit;

4.1.2 konzultační podporu —odborná podpora při procesním nastavení Projektu:

a) úvodní seznámení s výsledky sociologické analýzy Projektu,

b) zpětná vazba a vyhodnocení připravenosti Projektu před ukončením Před-

-rea|izační přípravy včetně dalších doporučení,

4.1.3 komunikační podporu — PR a propagace Projektu v rámci běžné prezentace Nadace;

4.1.4 vzdělávací nabídku, která zahrnuje:

a) přednášku zástupců Nadace (zdarma, nepovinné využití dle potřeby v rámci

Projektu),

b) tematická videa dostupná na You Tube kanále Nadace,

c) materiály dostupné v tištěné a elektronické formě na webu Nadace,

d) metodický portál zaměřený na veřejný prostor: www.promenypromesta.cz;

stím, Že konkrétní obsah Odborné podpory na Před-realizační přípravě bude Stranami

dohodnut vprůběhu Před-realizační přípravy též prostřednictvím výměny adresáty

potvrzených elektronických zpráv.

v:

ZPRÁVA o PRÚBĚHU PŘED-REALIZAČNÍ PRIPRAVY

Městský obvod je povinen nejpozději do 31. 10. 2018 předložit Nadaci písemnou zprávu o

průběhu Před-realizační přípravy, a to vdále uvedené struktuře a podle vzoru, který je

Přílohou č. 2 této Smlouvy (dále jen „Zpráva o Před-realizační přípravě“):

5.1.1 obsahová část bude zahrnovat stručný popis průběhu Před-realizační přípravy a

plnění podminek poskytnutí Nadační podpory na Před-realizační přípravu;

5.1.2 finanční část bude zahrnovat vyúčtování čerpání Příspěvku na Před-realizační

přípravu;

5.1.3 prezentační část bude zahrnovat fotodokumentaci, popř. video-dokumentaci

průběhu Před—realizační přípravy.

V rámci vyúčtování Příspěvku na Před-realizační připravuje Městský obvod povinen:

5.2.1 předložit sestavu typu „výsledovka po za/kázkách dokladově"f vyfiltrovanou za

předmětný soubor dat; pokud mezi náklady na Před-realizační přípravu figurují i

položky účtované rozvahově (např. dlouhodobý majetek), je třeba předložit též

soupis položek za tyto účetní případy;

5.2.2 kvyúčtování přiložit kopie účetních a prvotních dokladů vztahujících se k Příspěvku

na Před-realizační přípravu, včetně výpisů bankovních účtů;



5.3

5.4

5.5

5.6

6.1

6.2

5.2.3 v rámci vedení vlastního účetnictví evidovat všechny účetní záznamy, relevantní pro

vyúčtování Příspěvku na Před-realizační přípravu, odděleným způsobem tak, aby

tento způsob umožňoval (i) kontrolu účetních záznamů ve vztahu kúčetním

dokladům, (ii) jednoznačné přiřazení všech položek, které jsou ve vyúčtování

deklarovány, kPříspěvku na Před-realizační přípravu, resp. ke konkrétnímu zdroji

financování;

5.2.4 postupovat tak, aby všechny účetní záznamy týkající se Příspěvku na Před-realizační

přípravu byly jednoznačně identifikovatelné, ověřitelné a doložitelné originály

účetních a prvotních dokladů.

Nadace Zprávu o Před-realizační přípravě nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne jejího

obdržení písemně (i) schválí, nebo (ii) vyzve Městský obvod kjejímu doplnění či přepracování,

nebo (iii) Zprávu o Před-realizační přípravě odmítne, bude-Ii zpráva odporovat podmínkám

dohodnutým vtéto Smlouvě. Za písemnou formu se pro tyto účely považuje též výměna

adresátem potvrzených e-mailových zpráv.

Vnávaznosti na vyhodnocení Zprávy o Před-realizační přípravě Nadace posoudí průběh a

plnění Před-realizační přípravy a přistoupí k rozhodnutí o poskytnutí nadační podpory na

realizaci Projektu, vjejímž rámci nadační příspěvek na realizaci Projektu může dosáhnout až

částky 25.000.000 Kč. Nadace oznámí Městskému obvodu rozhodnutí správní rady Nadace

písemně, za písemnou formu je pro tyto účely považována zpráva zaslaná elektronickou

poštou.

V případě, že poskytnutí nadační podpory na realizaci Projektu správní rada Nadace schválí,

považuje se Příspěvek na Před—realizační přípravu, a to ve výši, vjaké byl Městským obvodem

skutečně čerpán, za součást nadačního příspěvku na realizaci Projektu, tj. o částku skutečně

čerpanou na Před-realizační podporu bude fakticky snížena částka nadačního příspěvku

poskytovaná na realizaci Projektu; případný Přebytekje Městský obvod povinen vrátit Nadaci

do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy obdrží oznámení Nadace o rozhodnutí správní rady

- Nadace.

V případě, že poskytnutí nadační podpory na realizaci Projektu správní rada Nadace

neschválí, je nadační podpora Projektu ukončena schválením Zprávy o Před—realizační

přípravě; případný Přebytek je Městský obvod povinen vrátit Nadaci do 15 kalendářních dnů

ode dne, kdy obdrží oznámení Nadace o rozhodnutí správní rady Nadace.

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Městský obvod se zavazuje prezentovat spolupráci s Nadací a poskytnutí Nadační podpory na

Před-realizační přípravu na všech materiálech, akcích a prezentacích souvisejících

sPřed-realizační přípravou, a to minimálně vrozsahu užití dále uvedené formulace a

svyužitím logotypu Nadace: „Projekt podporuje Nadace Proměny Karla Komárka". Použití

logotypu Nadace zašle Městský obvod Nadaci vždy předem k odsouhlasení.

Není-li touto Smlouvou stanoveno jinak, je Městský obvod povinen bez zbytečného odkladu,

nejdéle však do 3 pracovních dnů reagovat na podněty Nadace, zejména odpovědět na

dotazy Nadace, sdělit Nadaci jí požadované informace nebo učinit jiné Nadací požadované

úkony. V případě, že Městský obvod nebude schopen z objektivních důvodů dodržet

stanovenou lhůtu, sdělí písemně tuto skutečnost Nadaci s uvedením důvodu a informaci

podá či úkon provede v náhradním termínu, na kterém se dohodne s Nadací.



6.3

7.1

7.2

8.1

8.2

8.3

9.2

foMiska/vz;

Městský obvod souhlasí stím, aby Nadace využívala Žádost a údaje v ní uvedené, jakož i

údaje a materiály o Projektu, které obdržela v rámci plnění povinností Městského obvodu

z této Smlouvy, pro potřeby informovanosti o Projektu a prezentace Nadace a jejich dárců.

OCHRANA INFORMACÍ

Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které souvisejí s touto Smlouvou, jakož i

informace týkající se Smluvních stran, zůstanou dle jejich vůle utajeny, a to včetně informací,

které si sdělily nebo o kterých se dozvěděly před podpisem této Smlouvy, ledaže se jedná o

informace veřejně přístupné. Uvedené informace se považují za důvěrné, i když netvoří

předmět obchodního tajemství příslušné Strany. Smluvní strany se zavazují zachovávat

důvěrnost informací a nezpřístupnit je třetím osobám, ledaže mají povinnost zpřístupnění

stanovenou zákonem; za třetí osoby se pro tyto účely nepovažují odborní poradci a

konzultanti Smluvních stran. Za porušení důvěrnosti informací se nepovažuje zpřístupnění či

zveřejnění informací sloužících k propagaci a prezentaci Nadace a jejích aktivit a k propagaci a

prezentaci Projektu a poskytnuté Nadační podpory na Před-realizační přípravu.

Povinnost ochrany a důvěrnosti informací zůstává zachována i po ukončení této Smlouvy.

VRÁCENÍ NADAČNÍ PODPORY

Městský obvod je povinen Příspěvek na Před-realizační přípravu použít vsouladu

spodmínkami stanovenými touto Smlouvou a vsouladu spříslušnými právními předpisy,

jinak je podle ustanovení § 354 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění

povinen poskytnutý Příspěvek vrátit Nadaci.

V případě, že Městský obvod nedodrží, resp. poruší podmínky poskytnutí Příspěvku na

Před-realizační přípravu, vyzve ho Nadace písemně k vrácení Příspěvku; výměna e-mailových

zpráv se pro tyto účely za písemnou formu nepovažuje. Městský obvod je povinen vrátit

Příspěvek na Před-realizační přípravu do 15 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy

_Nadace. Vrácením Příspěvku není dotčeno právo Nadace na náhradu škody, která jí

porušením povinností Městského obvodu vznikla.

Povinnost k vrácení poskytnutého Příspěvku na Před-realizační přípravu a povinnost

k náhradě případné škody trvá i po ukončenítéto Smlouvy.

POVĚŘENÉ ososv A KONTAKTNÍ ÚDAJE

Pověřenou osobou Nadace pro účely plnění této Smlouvy je:

jméno a příjmení:

mobilní telefon:

e-mailová adresa:

 

a ve věcech komunikační podpory Před-realizační přípravy:

jméno a příjmení:

mobilní telefon:

e-mailová adresa:

 

Pověřenou osobou Městského obvodu pro účely plnění této Smlouvy je:

jméno a příjmení:

pevný telefon:

mobilní telefon:

\
.
l



 

9.3

9.4

9.5

10.

10.1

10.2

10.3

10.4

11.

11.1

zam/Max

e-mailová adresa: _

a ve věcech komunikační podpory Před-realizační přípravy

jméno a příjmení:

mobilní telefon:

e-mailová adresa:

 

Doručovací adresy Smluvní stran:

Nadace

adresa: Vinohradská 1511/230, 100 00 Praha 10

e-mailová adresa: info@nadace—promeny.cz

Městský obvod

adresa: Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava

e-mailová adresa: posta@moporuba.cz

Zménu v pověřených osobách či kontaktních údajích je Smluvní strana, které se změna týká,

povinna písemně oznámit druhé Smluvní straně nejpozději do 10 pracovnich dnů ode dne

provedení změny. Za písemné oznámení je považována výměna vzájemně potvrzených

e-mailových zpráv. Změny vpověřených osobách a kontaktních údajích se nepovažují za

změnu této Smlouvy.

Veškerá oznámení, pro která je touto Smlouvou sjednána nebo právními předpisy

požadována písemná forma se budou se považovat za doručená (i) ve stejný den, pokud

budou doručena osobně nebo byla zaslána e-mailovou zprávou, (ii) jeden (1) den po

potvrzeném doručení spěšnou kurýrní službou, (iii) tři (3) dny po doručení doporučenou

poštou s předplaceným poštovným a vrácení vyžádaného potvrzení o doručení nebo (iv)

dnem, kdy adresát odmítl zásilku převzít, resp. 10. dnem uložení zásilky, nebyla-li uložená

zásilka adresátem vszednuta.

TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

Tato Smlouva může být ukončena dohodou Stran nebo odstoupením jedné Smluvní strany.

Dohoda o ukončení této Smlouvy musí stanovit datum, ke kterému bude ukončena, a musí

vypořádávat práva a povinnosti Smluvních stran.

Každá Smluvní strana může od této Smlouvy odstoupit podle příslušných ustanovení

Občanského zákoníku; odstoupením tato smlouva zaniká ke dni, kdy bude písemné

odstoupení od Smlouvy doručeno druhé Smluvní straně.

Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto Smlouvou

zůstávajív platnosti a účinnosti i nadále ta ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat

ukončením platnosti této Smlouvy nedotčena, jedná se zejm. povinnost mlčenlivosti, vrácení

Příspěvku a náhrady škody. **
/'

PŘEDCHÁZENÍ ÚPLATKÁŘSTVÍ A KORUPCI

Městský obvod bude po dobu spolupráce na základě této Smlouvy postupovat vsouladu

sníže uvedeným (a zajistí, aby takto postupovali i všichni jeho vedoucí pracovníci,

zaměstnanci a obchodní zástupci):



[„Mám/Mic

11.1.1 nebude poskytovat žádné osobě úplatky;

11.1.2 nebude od žádné osoby úplatky přijímat;

11.1.3 nebude navrhovat ani žádat o žádné úplatky, nebude je nabízet, zprostředkovávat

ani s nimi jinak nakládat;

11.1.4 nebude zajišťovat ani využívat k jakémukoli jednání uvedenému v bodech 11.1.1 až

11.1.3 žádné jiné osoby;

11.1.5 bude vždy postupovat vsouladu se všemi platnými zákony a právními ijinými

předpisy týkajícími se předcházení korupci a úplatkářství;

11.1.6 udržovat vplatnosti takové postupy pro předcházení korupci a úplatkářství, které

zabrání jakémukoli úplatkářskému či korupčnímu jednání a/nebo obchodování

s vlivem, k němuž by v souvislosti s touto Smlouvou mohlo případně dojít.

11.2 Porušení tohoto článku bude považováno za podstatné porušení této Smlouvy.

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1 Práva vzniklá ztéto Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu

druhé Smluvní strany.

12.2 Ukáže-li se některé ustanovení této Smlouvy zdánlivým, posoudí se vliv této vady na ostatní

ustanovení této Smlouvy obdobně podle § 576 Občanského zákoníku.

12.3 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem

jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Uveřejnění Smlouvy v registru

smluv zajistí Městský obvod bez zbytečného odkladu po podpisu této Smlouvy oběma

Smluvními stranami. Městský obvod potvrdí Nadaci splnění povinnosti zveřejnit Smlouvu v

registru smluv bez zbytečného odkladu po jejím zveřejnění.

12.4 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy:

12.4.1 Příloha č. 1 Situace ulice Nad Porubkou / Vřesinská

12.4.2 Příloha č. 2 Formát Zprávy o Před-realizační přípravě

12.4.3 Příloha č.3 Fotokopie PůvodníSmlouvy

12.4.4 Příloha č. 4 Účetní doklad č. OOOOALVO3M8T ze dne 6. 9. 2018

12.4.5 Příloha č. 5 Návrh Dohody o započtení, pohledávek

12.5 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu není pro tento účel

považována výměna elektronických zpráv; tím není dotčena možnost Smluvních stran

využívat ke komunikaci elektronickou poštu v případech sjednaných touto Smlouvou.

12.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá

Smluvní strana obdrží po dvou (2) stejnopisech.

12.7 Tato Smlouva a všechny závazky vzniklé z ní a/nebo vsouvislosti s ní se řídí ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník.



Žak/á/ás/fozý,

12.8 Městský obvod potvrzuje, že o uzavření této Smlouvy, rozhodla Rada městského obvodu

Poruba usnesením č. 3381/MRMOb1418/94 ze dne 20. 9. 2018, v souladu s usnesením Rady

města Ostravy č. 10165/RM1418/137 ze dne 18. 9. 2018.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že jejímu obsahu rozumí, souhlasí s ním a na

důkaz pravé a svobodné vůle níže připojují své podpisy.

V Praze dne " 2. 10-. 2018 V Ostravé—Porubé dne Y7 /D- Zač/Vi?

Za Nadaci: Za Městský obvod:

Statutární město Ostrava

městský obvod Poruba

Klimkowcká 55/28. 708 56 Ostrava-Poruba

IČ 00845 451 DIČ czoosas 451

© OSTRAVA!!!

 

 

Ing. Petr Mihálik, starosta

 
10



  

  

20% č. 4 m.

' .1”MW/04

a:
Ř
:,

9

ir-

'$; \

 

 



ní:/ív“ E : J/YA [oflflyza/Iozfl

ZPRÁVA o PŘED-REALIZAČNÍ PŘÍPRAVĚ PROJEKTU

Zprávu o před-realizační přípravě projektu vč. příloh zašlete v elektronické podobě

na adresu: infoéůnadace-promeny.cz

 

Datum přijetí zprávy:

(vyplní Nadace)

   

|. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 

Předkladatel zprávy (příjemce nadační podpory):

 

Zpracovatel zprávy: jméno a příjmení:

 

Telefon:

 

Mobil:

 

E—mail:

 
 

Datum zpracování zprávy:

 

 Název projektu:   
||. PRÚBĚH PŘED-REALIZAČNÍ PŘÍPRAVY PROJEKTU

(popište stručně /v několika větách/ a srozumitelně následující body)

 

Shrňte hlavní kroky před-realizační přípravy projektu:

 

 

Pokud jste na před-realizační přípravě projektu spolupra'čovali s odborniky, uved’te jmenovité

s kým, jaká je vaše zkušenost se spoluprací s nimi a jaká je představa o jejich zapojení při

další realizaci projektu:

  
1/4



 

 

 

|||. ZAPOJENÍ VEŘEJNOSTI DO PŘED-REALIZAČNÍ PŘÍPRAVY PROJEKTU

 

 

Popište, jakým způsobem byla veřejnost (cílová skupina) zapojena do před-realizační přípravy

projektu, jaká byla její reakce a jakým způsobem bude zapojena při další realizaci projektu:

 

 

Uveďte, jaké další organizace či iniciativy se do před-realizační přípravy projektu zapojily,

jakou formou, jaká je vaše zkušenost spolupráce s nimi a jaká je představa o jejich zapojení

při další realizaci projektu:

 

IV. PROPAGACE A INFORMOVANOST

 

 

Uved'te, jakým způsobem a v jakých termínech jste zajistili propagaci projektu a

informovanost veřejnosti (cílové skupiny) o jeho průběhu; doložte kopiemi propagačních a

informačních materiálů (tiskových zpráv, článků, zpravodajů, plakátů, pozvánek apod.), které

připojte ktéto zprávě formou přílohy, příp. uveďte odkazy na online zdroje (web, facebook,

youtube apod.):

 

2/11

 

 



me"/2m čz m zav/Www

 

  
 

v. VÝSLEDKY PŘED-REALIZAČNÍ PŘÍPRAVY PROJEKTU

(popište plnění podmínek dle odst. 3.1 smlouvy o podmínkách poskytnutínadační podpory na

před-realizační přípravu projektu, v případě potřeby připojte přílohy)

MAJETKOPRÁVNÍ NÁLEŽITOSTI

 

 

 

Horkovod

předpokládané/reálné náklady:

 

Sběrna surovin

předpokládané/reálné náklady:

Boxové garáže

 

předpokládané/reálné náklady:

 

Autoservis

předpokládané/reálné náklady: "   
3/4



 

 

Komunikace

předpokládané/reálné náklady:

 

VI. FOTODOKUMENTACE/VIDEOZÁZNAM PRÚBĚHU PROJEKTU A ZAPOJENÍ MÍSTNÍ

KOMUNITY DO PROJEKTU

(připojte formou přílohy)

VII.VYÚČTOVÁNÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU

 

 

Nadační příspěvek (v Kč):

 

NÁKLADY HRAZENÉ z NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU

 

Popište účtování nadačního příspěvku, jeho evidenci a čerpání, včetně uvedení předkontace:

 

 

 

 

 

 

 

 

        
 

Poř. č. Číslo Název Datum Popis nákladu Částka v Kč Poznámka

dokladu účetního dodavatele účetního vč. DPH

dokladu případu

MO

CELKEM

;

(dokumenty/podklady uvedené v odst. 5.2 smlouvy .vo podmínkách poskytnutí nadační

podpory na před-realizační přípravu projektu připojte formou přílohy)

4/4

 

 

 



 

z „„ __ úža/M ťa mz Zolova/MM

[Wk/Maya?

adage

prameny

SMLOUVA o PODMÍNKÁCH POSKYTNUTÍ NADAČNÍ PODPORY NA PŘED-REALIZAČNÍ

PŘÍPRAVU PROJEKTU Číslo v Evidenci smluv

(dále jako „Smlouva") go ($, fZ lzsl 0961 Nadace Proměny Karla Komárka

P/ůl/G9/Si/2018

  

Nadace Proměny Karla Komárka

se sídlem: Vinohradská 1511/230, 100 00 Praha 10, IČ: 27421538

zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. N 577

dále jen „Nadace“

 
a

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba

se sídlem: Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba

IČ: 00845451

DIČ: CZOO845451

který zastupuje: Ing. Petr Mihálik, starosta

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 1649335379/0800

dále jen „Městský obvod"

společně označeny jako „Smluvní strany" nebo „Strany"

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) účelem Nadace je vytvoření finančních, materiálních a organizačních podmínek pro zakládání

a obnovu městských parků a zakládání a rozvoj zahrad v zařízeních pro děti a mládež. Nadace

scílem naplnit svůj účel poskytuje na vybudování, popř. obnovu parků a zahrad nadační

příspěvky obcím, městům a školským zařízením vybíraným prostřednictvím Nadací

vyhlášených grantových výzev a hradí další náklady související s vybudováním, popř. obnovou

parků a zahrad;

(B) Městský obvod se zúčastnil Nadací vyhlášené Grantové výzvy 2016 se svým projektem

nazvaným Zámecký park (dále jen „Projekt"), Projekt je podrobně popsán v žádosti o nadační

podporu (dále jen „Žádost");

(C) žádný z hodnocených projektů, včetně Projektu, nenaplnil požadavky Grantové výzvy 2016;

(D) mezi hodnocenými projekty se Projekt umístil na předním místě;

(E) rozhodnutí o poskytnutí nadační podpory na realizaci bylo vrámci Grantové výzvy 2016

odloženo;
 

(F) Městský obvod má zájem vyřešit otevřené body Projektu, pro které Projekt nemohl být vybrán

k realizaci;

(G) Nadace je připravena poskytnout Městskému obvodů podporu na řešení otevřených bodů \

Projektu, vyhodnotit jejich řešení a připravenost Projektu k realizaci a případně rozhodnout o

poskytnutí nadační podpory na realizaci Projektu;

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY TAKTO:

 



1.1

2.1

2.2

3.1

 

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek poskytnutí nadační podpory určené

k řešení bodů Projektu, které při jeho hodnocení v rámci Grantové výzvy 2016 byly shledány

jako otevřené a křešení (dále jako „Před-realizační příprava"), jakož i vymezení práv a

povinností a další podmínky a ujednání.

PŘED-REALIZAČNÍ PŘÍPRAVA

Před-realizační příprava zahrnuje:

2.1.1 řešení níže vbodě 3.1 uvedených technických a majetkoprávních náležitostí

souvisejících s Projektem (dále jako „Majetkoprávní náležitosti");

2.1.2 prohloubení spolupráce sklíčovými partnery Projektu (Zámek Poruba a

Římskokatolická farnost Ostrava Poruba) a participativní aktivity 5 budoucími

uživateli Zámeckého parku, zejm. informování veřejnosti o záměru Projektu, sběr

podnětů, identifikaci potřeb a požadavků na využití Zámeckého parku, budování

vztahu k danému místu, osvětovou činnost a konzultace, resp. spolupráci s odborníky

v této Oblasti (dále jako „Participace“);

Nadace za podmínek uvedených dále v této Smlouvě poskytne Městskému obvodu nadační

finanční příspěvek až do výše 500.000 Kč a odbornou podporu pro řešení Před-realizační

přípravy (dále jako „Příspěvek na Před-realizační přípravu" a „Odborná podpora na Před—

realizační přípravu“, společně jako „Nadační podpora na Před-realizační přípravu").

PODMÍNKY POSKYTNUTÍ NADAČNÍ PODPORY NA PŘED-REALIZAČNÍ PŘÍPRAVU

Majetkoprávní náležitosti bude v souladu s Projektem řešit na své náklady Městský Obvod, a

to tak, že nejpozději do 31. 10. 2018 zajistí provedení, popř. doloží smluvní zajištění:

3.1.1 přemístění povrchového horkovodu z prostoru parku do prostoru pod zem v místě

chodníku a následnou úpravu povrchů ulice Nábřeží SPB (dále jako „Horkovod");

3.1.2 výkupu pozemků sběrny surovin na pozemcích par. č. 2800/2 a 2800/3 zapsaných na

LV č. 975, vedené pro katastrální území Poruba [715174], pro obec Ostrava [554821]

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava (dále

jako „Sběrna surovin");

3.1.3 výkupu pozemků, jejichž součástíjsou stavby — garáže, a to minimálně pozemků par.

č. 2697, 2698, 2699, 2700, 2701, 2702, 2703, 2704, 2705, 2706, 2708, 2709, 2710,

2711, 2712, 2713, 2714, 2715, 2716, vedené pro katastrální území Poruba [715174],

pro obec Ostrava [554821] u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,

Katastrální pracoviště Ostrava a výkup staveb — boxových garáží, které leží na

pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené Městskému obvodu, a

to minimálně objektů par. č. 2707, 2717, 2718, 2719 zapsaných na LV č. 1919,

vedené pro katastrální území Poruba [715174], pro obec Ostrava [554821] u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava (dále

jako „Boxové garáže“);
,.

3.1.4 koupě Objektů autoservisu, které leží na pozemcích ve vlastnictví statutárního města

Ostravy, svěřené Městskému obvodu par. č. 2695 a 2696 zapsaných na LV č. 1919,

vedené pro katastrální území Poruba [715174], pro obec Ostrava [554821]



 

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

fifa/Až? .? m “WVB/lag;

ŽaMlZ/Zb/Wá? “*

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava (dále

jako „Autoservis");

3.1.5 zpracování návrhu řešení pro zamezení průjezdnosti ulice Nad Porubkou / Vřesinská

v rozsahu dle Přílohy č. 1 této Smlouvy (dále jako „Komunikace“) stím, že k realizaci

vybraného řešení pro zamezení průjezdnosti Komunikace dojde nejpozději s realizací

Projektu, nedohodnou-Ii se Smluvní strany jinak.

Příspěvek na Před-realizační přípravu (níže v textu též jako „Příspěvek“) je určen výhradně:

3.2.1 k úhradě nákladů na Participaci;

3.2.2 kúhradě nákladů na zpracování dopravní studie zásahů do průjezdnosti ulice Nad

Porubkou / Vřesinská v širších souvislostech (dále jako „Dopravní studie”).

Výše Příspěvku na Před-realizační přípravu bude odpovídat nákladům vynaloženým

Městským obvodem na Participaci a Dopravní studii do maximální výše 500.000 Kč; Nadace

převede peněžní prostředky ve výši odpovídající maximální částce Příspěvku na Před-

-rea|izační přípravu, tj. 500.000 Kč, na účet Městského obvodu uvedený vzáhlaví této

Smlouvy nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne podpisu této Smlouvy. Budou—li náklady

vynaložené Městským obvodem na Participaci a Dopravní studii nižší než částka 500.000 Kč,

bude částka rozdílu (dále jako „Přebytek") vždy vrácena Nadaci.

Podmínkou pro čerpání Příspěvku na Před—realizační přípravu Městským obvodem je souhlas

Nadace s výběrem osoby, která bude pro Městský obvod:

3.4.1 zajišťovat Participaci;

3.4.2 zpracovávat Dopravní studii.

Městský obvod se proto zavazuje písemně požádat Nadaci o souhlas s výběrem těchto osob,

a to vždy před uzavřením smlouvy, resp. zahájením spolupráce s každou takovou osobou; za

písemnou formu se pro účely udělení souhlasu považuje též výměna adresáty potvrzených

e-mailových zpráv. Bez souhlasu Nadace s výběrem uvedených osob nelze použít Příspěvek

na Před-realizační přípravu k úhradě odměn těchto osob či jiných nákladů vyúčtovaných

těmito osobami; uzavření smlouvy, resp. zahájení spolupráce Městského obvodu sdanou

osobou i přes odůvodněný nesouhlas Nadace je považováno za porušení podmínek

poskytnutí Nadační podpory na Před—realizační přípravu.

Městský obvod je oprávněn a p0vinen použít Příspěvek na Před-realizační přípravu výhradně

na výdaje bezprostředně související sřešením Před-realizační přípravy, a to výdajů na

Participaci a Dopravní studií; k úhradě jiných výdajů spojených s Před-realizační přípravou,

než jsou náklady na Participaci a Dopravní studii, smí být Příspěvek použit jen na základě

výslovného písemného souhlasu Nadace, za písemnou formu je pro tyto účely považována

též výměna adresáty potvrzených emailových zpráv. Pro vyloučení všech pochybností

Městský obvod prohlašuje, že bere na vědomí, že Příspěvek na Před—realizační přípravu není

určen na řešení Majetkoprávních náležitostí, a zavazuje se, v souladu s Projektem,

Majetkoprávní náležitosti řešit na vlastní náklady.

Městský obvod není oprávněn použít Příspěvek na Před-realizační příprairu ke krytí výdajů

spojených sProjektem, včetně Před-realizační při/pravy, vzniklých před uzavřením této

Smlouvy, nedohodne-li se sNadací písemně jinak; za písemnou formu je pro tyto účely

považována též výměna adresáty potvrzených e-mailových zpráv.



4.1

5.1

5.2

 

ODBORNÁ PODPORA NA PŘED—REALIZAČNÍ PŘÍPRAVU

Odborná podpora na Před-realizační přípravu zahrnuje:

4.1.1 konzultační podporu — odborná podpora při Participací, doporučení kdalšímu

postupu, navržení doprovodných aktivit;

4.1.2 konzultační podporu — odborná podpora při procesním nastavení Projektu, která

zahrnuje:

a) úvodní seznámení s výsledky sociologické analýzy Projektu,

b) zpětnou vazbu a vyhodnoceni připravenosti Projektu před ukončením Před-

-rea|izačni přípravy včetně dalších doporučení,

4.1.3 komunikační podporu — PR a propagace Projektu v rámci běžné prezentace Nadace;

4.1.4 vzdělávací nabídku, která zahrnuje:

a) přednášku zástupců Nadace (zdarma, nepovinné využití dle potřeby v rámci

Projektu),

b) tematická videa dostupná na YouTube kanále Nadace,

c) materiály dostupné v tištěné a elektronické formé na webu Nadace;

d) metodický portál zaměřený na veřejný prostor: www.promenypromesta.cz;

s tím, že konkrétní obsah Odborné podpory na Před-realizační přípravu bude Stranami

dohodnut vprůběhu Před—realizační přípravy též prostřednictvím výměny adresáty

potvrzených elektronických zpráv.

ZPRÁVA o PRÚBĚHU PŘED-REALIZAČNÍ PŘÍPRAVY

Městský obvod je povinen nejpozději do 31. 10. 2018 předložit Nadaci písemnou zprávu o

průběhu Před-realizační přípravy, a to vdále uvedené struktuře a podle vzoru, který je

Přílohou č. 2 této Smlouvy (dále jen „Zpráva () Před-realizační přípravě“):

5.1.1 obsahová část bude zahrnovat stručný popis průběhu Před-realizační přípravy a

plnění podmínek poskytnutí Nadační podpory na Před-realizační přípravu;

5.1.2 finanční část bude zahrnovat vyúčtování čerpání Příspěvku na Před-realizační

přípravu;

5.1.3 prezentační část bude zahrnovat fotodokumentaci, popř. videodokumentaci průběhu

Před-realizační přípravy.

V rámci vyúčtování Příspěvku na Před-realizační přípravu je Městský obvod povinen:

5.2.1 předložit sestavu typu „výsledovka po zakázkách dokladově“, vyfiltrovanou za

předmětný soubor dat; pokud mezi náklady na Před-realizační přípravu figurují i

položky účtované rozvahově (např. dlouhodobý majetek), je třeba předložit též

soupis položek za tyto účetní případy;

5.2.2 kvyúčtování přiložit kopie účetních a prvotních dokladů vztahujících se k Příspěvku

na Před-realizační přípravu, včetně výpisů bankovních účtů;

5.2.3 v rámci vedení vlastniho účetnictví evidovát všechny účetní záznamy, relevantní pro

vyúčtování Příspěvku na Před-realizační přípravu, odděleným způsobem tak, aby

tento způsob umožňoval (i) kontrolu účetních záznamů ve vztahu kúčetním

dokladům, (ii) jednoznačné přiřazení všech položek, které jsou ve vyúčtování



 

 

5.3

5.4

5.5

5.6

6.1

6.2

6.3

Mm ž.“ „: vm Zo/f/k/zš/lvzá! _

fair/rz/zs/Mw

deklarovány, kPříspěvku na Před—realizační přípravu, resp. ke konkrétnímu zdroji

Hnancovánů

5.2.4 postupovat tak, aby všechny účetní záznamy týkající se Příspěvku na Před—realizační

přípravu byly jednoznačně identifikovatelné, ověřitelné a doložitelné originály

účetních a prvotních dokladů,

Nadace Zprávu o Před-realizační přípravě nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne jejího

obdržení písemně (i) schválí, nebo (ii) vyzve Městský obvod kjejímu doplnění či přepracování,

nebo (iii) Zprávu o Před-realizační přípravě odmítne, bude—li zpráva odporovat podmínkám

dohodnutým vtéto Smlouvě. Za písemnou formu se pro tyto účely považuje též výměna

adresátem potvrzených e-mailových zpráv.

Vnávaznosti na vyhodnocení Zprávy o Před—realizační přípravě Nadace posoudí průběh a

plnění Před-realizační přípravy a přistoupí k rozhodnutí o poskytnutí nadační podpory na

realizaci Projektu, vjejímž rámci nadační příspěvek na realizaci Projektu může dosáhnout až

částky 25.000.000 Kč. Nadace oznámí Městskému obvodu rozhodnutí správní rady Nadace

(dále jen „správní rada") písemně, za písemnou formu je pro tyto účely považována zpráva

zaslaná elektronickou poštou.

v případě, že poskytnutí nadační podpory na realizaci Projektu správní rada schválí, považuje

se Příspěvek na Před—realizační přípravu, a to ve výši, vjaké byl Městským obvodem skutečně

čerpán, za součást nadačního příspěvku na realizaci Projektu, tj. o částku skutečně čerpanou

na Před—realizační přípravu bude fakticky snížena částka nadačního příspěvku poskytovaná na

realizaci Projektu; případný Přebytek je Městský obvod povinen vrátit Nadaci do

15 kalendářních dnů ode dne, kdy obdrží oznámení Nadace o rozhodnutí správní rady.

V případě, že poskytnutí nadační podpory na realizaci Projektu správní rada neschválí, je

nadační podpora Projektu ukončena schválením Zprávy o Před-realizační přípravě; případný

Přebytekje Městský obvod povinen vrátit Nadaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy obdrží

oznámení Nadace () rozhodnutí správní rady.

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Městský obvod se zavazuje prezentovat spolupráci s Nadací a poskytnutí Nadační podpory na

Před-realizační přípravu na všech materiálech, akcích a prezentacích souvisejících 5 Před-

—realizační přípravou, a to minimálně v rozsahu užití dále uvedené formulace a svyužitím

logotypu Nadace: „Projekt podporuje Nadace Proměny Karla Komdrka”. Použití logotypu

Nadace zašle Městský obvod Nadaci vždy předem k odsouhlasení.

Není-li touto Smlouvou stanoveno jinak, je Městský obvod povinen bez zbytečného odkladu,

nejdéle však do 3 pracovních dnů reagovat na podněty Nadace, zejména odpovědět na

dotazy Nadace, sdělit Nadaci jí požadované informace nebo učinit jiné Nadací požadované

úkony. Vpřípadě, že Městský obvod nebude schopen zobjektívních důvodů dodržet

stanovenou lhůtu, sdělí písemně tuto skutečnost Nadaci s uvedením důvodu a informaci

podá či úkon provede v náhradním termínu, na kterém se dohodne s Nadací.

Městský obvod souhlasí stím, aby Nadace využívala Žádost a údaje v ní uvedené, jakož i

údaje a materiály o Projektu, které obdržela v rámci plnění povinností Městského obvodu

z této Smlouvy, pro potřeby informovanosti o Projektu a prezentace Nadace ajejích dárců.



7.1

7.2

8.1

8.2

8.3

9.1

9.2

OCHRANA INFORMACÍ

Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které souvisejí s touto Smlouvou, jakož i

informace týkající se Smluvních stran, zůstanou dle jejich vůle utajeny, a to včetně informací,

které si sdělily nebo o kterých se dozvěděly před podpisem této Smlouvy, ledaže se jedná o

informace veřejně přístupné. Uvedené informace se považují za důvěrné, i když netvoří

předmět obchodního tajemství příslušné Strany. Smluvní strany se zavazují zachovávat

důvěrnost informací a nezpřístupnit je třetím osobám, ledaže mají povinnost zpřístupnění

stanovenou zákonem; za třetí osoby se pro tyto účely nepovažují odborní poradci a

konzultanti Smluvních stran. Za porušení důvěrnosti informací se nepovažuje zpřístupnění či

zveřejnění informací sloužících k propagaci a prezentaci Nadace a jejich aktivit a k propagaci a

prezentaci Projektu a poskytnuté Nadační podpory na Před-realizační přípravu.

Povinnost ochrany a důvěrnosti informací zůstává zachována i po ukončení této Smlouvy.

VRÁCENÍ NADAČNÍ PODPORY

Městský obvod je povinen Příspěvek na Před—realizační přípravu použít vsouladu

spodmínkami stanovenými touto Smlouvou a vsouladu spříslušnými právními předpisy,

jinak je podle ustanovení § 354 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění

povinen poskytnutý Příspěvek vrátit Nadaci.

v případě, že Městský obvod nedodrží, resp. poruší podmínky poskytnutí Příspěvku na Před—

—realizační přípravu, vyzve ho Nadace písemně kvrácení Příspěvku; výměna e—mailových

zpráv se pro tyto účely za písemnou formu nepovažuje. Městský obvod je povinen vrátit

Příspěvek na Před—realizační přípravu do 15 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy

Nadace. Vrácením Příspěvku není dotčeno právo Nadace na náhradu škody, která jí

porušením povinností Městského obvodu vznikla.

Povinnost k vrácení poskytnutého Příspěvku na Před-realizační přípravu a povinnost

k náhradě případné škody trvá i po ukončenítéto Smlouvy.

POVĚŘENÉ OSOBY A KONTAKTNÍ ÚDAJE

Pověřenou osobou Nadace pro účely plněnítéto Smlouvyje:

jméno a příjmení:

mobilnítelefon:

e-mailová adresa:

 

a ve věcech komunikační podpory Před—realizační přípravy:

jméno a příjmení: „

mobilní telefon:

e-mailová adresa:

 

Pověřenou osobou Městského obvodu pro účely plnění této Smlouvyje:

jméno a příjmení:

pevný telefon:

mobilnítelefon:

e-mailová adresa:

 



ŘÍM—4 zí; m cívka/M$

fail/lz/zs/mj

a ve věcech komunikační podpory Před-realizační přípravy

jméno a příjmení:

mobilnítelefon:

e-maílová adresa:

 

 

9.3 Doručovací adresy Smluvní stran:

Nadace

adresa: Vinohradská 1511/230, 100 00 Praha 10

e-mailová adresa: info@nadace-promeny.cz

Městský obvod

adresa: Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava 1

e-mailová adresa: posta@moporuba.cz

9.4 Zménu v pověřených osobách či kontaktních údajích je Smluvní strana, které se změna týká,

povinna písemně oznámit druhé Smluvní straně nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne

provedení změny. Za písemné oznámení je považována výměna vzájemně potvrzených

emailových zpráv. Změny vpověřených osobách a kontaktních údajích se nepovažují za

změnu této Smlouvy.

9.5 Veškerá oznámení, pro která je touto Smlouvou sjednána nebo právními předpisy

požadována písemná forma se budou se považovat za doručená (i) ve stejný den, pokud

budou doručena osobně nebo byla zaslána e—mailovou zprávou, (ii) jeden (1) den po

potvrzeném doručení spěšnou kurýrní službou, (iii) tři (3) dny po doručení doporučenou

poštou s předplaceným poštovným a vrácení vyžádaného potvrzení o doručení nebo (iv)

dnem, kdy adresát odmítl zásilku převzít, resp. 10. dnem uložení zásilky, nebyla-li uložená ;

zásilka adresátem vyzvednuta.

 

10. ' TRVÁNíA UKONČENÍ SMLOUVY

' ”L103?” Tat-Št) Smlouďa může být ukončena dohodou Stran nebo odstoupením jedné Smluvní strany. |

10.2 Dohoda o ukončení této Smlouvy musí stanovit datum, ke kterému bude ukončena, a musí

vypořádávat práva a povinnosti Smluvních stran.  10.3 Každá Smluvní strana může od této Smlouvy odstoupit podle příslušných ustanovení

Občanského zákoníku; odstoupením tato smlouva zaniká ke dni, kdy bude písemné

odstoupení od Smlouvy doručeno druhé Smluvní straně.

10.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto Smlouvou

zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ta ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat

ukončením platnosti této Smlouvy nedotčena, jedná se zejm. povinnost mlčenlivosti, vrácení

Příspěvku a náhrady škody.

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1 Práva vzniklá ztéto Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu

druhé Smluvní strany.

11.2 Ukáže—li se některé ustanovení této Smlouvy zdánlivým, posoudí se vliv této vady na ostatní

ustanovení této Smlouvy obdobně podle § 576 Občanského zákoníku.  



11.3

11.4

11.5

11.6

11.7

11.8

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu.

Přílohou této Smlouvy je:

11.4.1 Příloha č. 1 Situace ulice Nad Porubkou/Vřesinská

11.4.2 Příloha č. 2 Formát Zprávy o Před—realizační přípravě

Tato Smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu není pro tento účel

považována výměna elektronických zpráv; tím není dotčena možnost Smluvních stran

využívat ke komunikaci elektronickou poštu v případech sjednaných touto Smlouvou.

Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá

Smluvní strana obdrží po dvou (2) stejnopisech.

Tato Smlouva a všechny závazky vzniklé z ní a/nebo v souvislosti s ní se řídí ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník.

Městský obvod potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu

Poruba usnesením č. 2716/RMOb1418/77 ze dne 18. 1. 2018, v souladu s usnesením Rady

města Ostravyc. O8165/RM1418/114 ze dne 16.1.2018.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že jejímu obsahu rozumí, souhlasí s ním a na

důkaz pravé a svobodné vůle níže připojují své podpisy.

V Praze dne M „ 4 14.348 V Ostravě-Porubě dne

Za Nadaci: Za Městský obvod:

Statutární město Ostrava

minulý obvod Poruba

Khlukowcká 55/28 708 56 Oskava-Poruba

ic 00845 451 mc czooa4s 451

 

© 08TRAVA!!!

 

Ing. Petr Mihálik, starosta



 

» 7,1710%!» 076‘ Jf/L Zolř/lz/za/íozjr

Licence: ovoo (gin/s 0) UXNDU001 nm (19122017 "jg/2015033111124)

' v ' » 0000100050911

TISK UCETNICH DOKLADU

Doklad účetnictví

Rok: 2018

IČO: 00845451

Název:

UCS: 84545105 MOb Ostrava Poruba

h Ivt/Den C.:/ok!. SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG MD DAL Datum Čas

Nadační podpora -předreallzaonl príprava projektu - úprava Zámeckého parku.“Smíouva č. 2017112123/0931

1027421533;'DIC-CZZ7421538;'DICT-Nadace Proměny Kana KomárkBL'EVK-KOF-2018201BZDDOOBKOS;

'EVKT—Nadacní podpora -předrealrzaůnl pfíprava projektu — úprava Zámeckého parkuAnSm/ouva c. 2017/12/2310931:

'PID~OVO0POOTJ6T5;

o 03/09 05010738 231 01 10 002219 2321000 000000000 0000000011 0000000000931 500 000,00 0.00 ze as 2018 11.33 03

UCS: 84545105 MOb Ostrava Poruba

n M/Den c.:/okr, su au cop/1 POL. ZJ uz om ons MD DAL Datum Čas

OBJ: GRO/062512018 Pronájem zámeckého sálu 3 salonku pro veřejné projednání záměru na obnovu Zámeckého parku a okolí a zajištění občerstvení pro 80 osob

1005520169g'DíC-CZS455223031;“DíCT-Dímítra Prousali Or Prusali;'EVK-KDF—2o181801787:

'EVKT—OBJ ORG/062612018 Pronájem zámeckého sálu a salonku pro veřejné projednání záměru na obnovu Zámeckého parku a okolí a zajištění občerstvení pro 60

osob;

‘PID-OVDDPDOVSFWQ'.

0 05/23 05010816 231 0110 003900 5164000 000000000 0000001171 0000000000931 0.00 4 968,00 20052018 16:40:01

0 05/23 05010816 231 0110 003900 5175 000 000000000 0000001171 0000000000931 0,00 6 960.00 28052018 16 40:02

UCS: 84545105 MOb Ostrava Poruba

h M/Den Čdok/. SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG MD DAL Datum Čas

OBJ10R010626/2018 Pronájem zámeckého sálu a salonku pro veřejné projednání záměru na obnovu Zámeckého parku a okolí a zajištění občerstvení pro 80 osob

'IC-;05520160'DIC-0254552231331;'DICTDlmíh'a Prousaíl Or Prusali;'EVKKDF-20181801707;

'EVKT~OBJ: ORG/062612018 Pronájem zámeckého sálu a salonku pro veřejné projednání záměru na obnovu Zámeckého parku a okolí a zajištění občerstvení pro 00

osob;

'PlD-OVOOPOOVSFWO;

0 06/01 05010822 231 0110 003900 5164 000 000000000 0000001171 0000000000931 0.00 —4 968.00 za 06.2010 09:03.45

0 06/01 05010822 231 0110 003900 5175 000 000000000 0000001171 0000000000931 0.00 -6 96000 28.06.2019 on.-03.411

UCS: 84545105 MOb Ostrava Poruba

h M/Den C.:/ok!. su AU ODPA POL ZJ uz ORJ ORG MD DAL Datum Čas

00.1: GRO/09720018 Zajištění komentované prohlídky vc. odborného výkladu na akci "Den parku" dne 17.6 2013 v Zámeckém parku a okolí

‘10-26935287:'DlC-CZ26035287:‘DICT-SAFE TREES. s.r.o.:'EVK-KDF-20181 802341:

‘EVKT-OBJ: ORG/097102018 Zajištění komentované prohlídky vč. odborného výkladu na akcí “Den parku" dno 17.6.2018 v Zámeckém parku a okolí;

'PlD-OVOOPOOVSOYz;

0 07/16 05010514 231 0110 003900 5169 000 000000000 0000001171 0000000000931 0.00 3 993,00 18 07.2010 09 28 57

OBJ: GRO/106112010 Vypracování melodiky pro zapojovánl veřejností v rámci projoklu Revitalizace Zámeckého parku

'10-05693888;'D/CT-MAKA1 atelier s.r.o. 'EVK-KDF-20181802578:

‘EVKT-OBJ: ORG/10602018 Vypracování metodiky pro zapojoval-ol veřejnosti v rámci projektu Revitalizace Zámeckého parku;

*PíD—OVOOPOOVSEOY:

o 07/19 050107412310110 003900 5169 000 000000000 0000001171 0000000000931 0.00 100 000.00 24.07.2010 1013025

UCS: 84545105 MOb Ostrava Poruba

hM/Den ado/«1 su AU com POL ZJ uz om ORG MD DAL Datum Cas

SML‘ 2018/1 2101/0534--zpraoování analytické dopravní částí akce “Zldidnénl dopravy v ul. nad PorubkoW/osinská. Analyuc-ká část“

WC:-76356110'DíC-CZ7907054551;'DíCT-lng Květoslav Syrový;'EVK-KDF-201a1802640;

'EVKT-SML 2018/12101/0534-zpraoování analytické dopravní část/' akce "Zklidnéní dopravy v ul 05;: PombkouN/esinské Ana/ylioká dost";

‘PIDOVOOPOOVSZTM

0 08/17 05010400 231 0110 002219 5166 000 000000000 0000001051 0000000000931 000 98 49400 20.00.2010 10:00:40

Součty obratů 500 000.00 202 487,00

MD - DAL
297 513,00

Tar/10 dak/ad byl vys/avon v syslému GIN/S Standard - UCR GORDIC spo..



r510” 2'7; ML !o/ď/Ie/ZS/úg

Dohoda o vzájemném započtení pohledávek

uzavřena dle § 1982 a nás|. s přihlédnutím k ust. § 2991 a násl. zákona č.. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, v platném znění (dále jen „Dohoda“)

I.

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

|čo: 00845451

DIČ: czoos45451

Příjemce (zasílací adresa): městský obvod Poruba

se sídlem Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba

zastoupený: Ing. Petrem Mihálikem, starostou

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 1649335379/0800

(dále jen jako „Městský obvod")

a

Nadace Proměny Karla Komárka

se sídlem Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10

zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. N 577

zastoupena Mgr. Jitkou Přerovskou, ředitelkou, na základě plné moci

IČO: 27421538

bankovní spojení: Komerční banka, a. 5.

číslo účtu: 35-4870200207/0100

(dále jen jako „Nadace")

společně označeny jako „Smluvní strany"

||.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 2. 2. 2018 Smlouvu o podmínkách poskytnutí nadační podpory na

před—realizační přípravu projektu č. 2017/12/23/0931 (dále jen „Původní Smlouva"), jejímž

předmětem bylo stanovení podmínek poskytnutí nadační podpory určené křešení bodů

projektu Zámecký park, s nímž se Městský obvod zúčastnil Nadací vyhlášené Grantové výzvy

2016, které při jeho hodnocení v rámci Grantové výzvy 2016 byly shledány jako otevřené a

křešení (dále jako „Před-realizační příprava"), jakož i vymezení práv a povinností a další

podmínky a ujednání. Kopie Smlouvy tvoří přílohu č. 1 této Dohody.

2„ Nadace za podmínek uvedených v Původní Smlouvě poskytla Městskému obvodu nadační

příspěvek na Před-realizační přípravu ve výši 500.000 Kč.

3. Výše uvedená Původní Smlouva byla smlouvou, na'kterou se vztahovala povinnost uveřejnění

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv").

4. Vzhledem ke skutečnosti, že Původní Smlouva nebyla z důvodu opomenutí uveřejněna

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv, je zrušena od počátku



podle § 7 odst. 1 zákona o registru smluv, na základě čehož došlo na straně Městského obvodu

kbezdůvodnému obohacení ve výši 500.000 Kč a zároveň vznikla Městskému obvodu

povinnost vrátit takové bezdůvodné obohacení Nadaci vsouladu s § 2993 občanského

zákoníku (dále jako „Pohledávka Nadace“).

Smluvní strany uzavřely dříve vden podpisu této Dohody novou smlouvu o podmínkách

poskytnutí nadační podpory na před-realizační přípravu ve znění materiálně odpovídajícím

Původní Smlouvě s rozsahem změn tam vymezených (dále jako „Nová Smlouva”), která se

stane účinnou uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv, a která je přiložena ve

fotokopii jako příloha č. 2 ktéto Dohodé. Na základě Nové Smlouvy se Nadace zavázala

poskytnout Městskému obvodu Příspěvek na Před-realizační přípravu (jak je definováno

v Nové Smlouvě) ve výši 500.000 Kč (dále jako „Pohledávka Městského obvodu", Pohledávka

Městského obvodu a Pohledávka Nadace společně jako „Pohledávky").

Smluvní strany zamýšlejí Pohledávky vsouladu sdohodou Smluvních stran v Nové Smlouvě

vzájemně započíst ke dni účinnosti této Dohody, nejdříve však ke dni účinnosti Nové Smlouvy,

a to takovým způsobem, aby Nadace nemusela plnit povinnost uhradit Příspěvek na

Před-realizační přípravu a Městský obvod nemusel vydávat bezdůvodné obohacení na základě

Původní Smlouvy.

Ill.

Předmět Dohody

Pohledávky se ke dni účinnosti této Dohody, nejdříve však ke dni účinnosti Nové Smlouvy (dále

jen „Den Účinnosti"), vzájemně započítávají v celé výši, a to tak, že:

1.1. Pohledávka Městského obvodu se započítává na Pohledávku Nadace vplné výši a

tímto započtením Pohledávka Městského obvodu zcela zaniká, a

1.2. Pohledávka Nadace se započítává na Pohledávku Městského obvodu vplné výši a

tímto započtením Pohledávka Nadace zcela zaniká.

Smluvní strany prohlašují, že Pohledávka Městského obvodu bude ke Dni Účinnosti způsobilá

kzapočtení na Pohledávku Nadace a Pohledávka Nadace je kdnešnímu dní a bude ke Dni

Účinnosti způsobilá k započtení na Pohledávku Městského obvodu.

Smluvní strany činí započtení podle čl. III odst. 1 Dohody bez ohledu na splatnost Pohledávek.

Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že uzavření této Dohody nepředstavuje porušení žádných

smluvních závazků Smluvních stran.

IV.

Závěrečná ustanovení

Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po

dvou stejnopisech.

Vpřípadě, že by započtení Pohledávek podle této Dohody nebo Dohoda jako taková byla

shledána jako neplatná nebo zdánlivá, zavazují se Smluvní strany postupovat takovým

způsobem, aby takovou neplatnost, zdánlivost nebo jakoukoliv obdobnou vadu odstranily a

Pohledávky za početly.



M710” X5 m1. Fofip/IZ/IS/rfizfi

3. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem jejího

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Uveřejnění Dohody v registru smluv

zajistí Městský obvod bez zbytečného odkladu po podpisu této Dohody oběma Smluvními

stranami. Městský obvod potvrdí Nadaci splnění povinnosti uveřejnit Dohodu v registru smluv

bez zbytečného odkladu po jejím uveřejnění.

4. Nedílnou součástí této Dohodyjsou následující přílohy:

a. Příloha č. 1: Fotokopie Původní Smlouvy (Smlouva o podmínkách poskytnutí nadační

podpory na před-realizační přípravu projektu č. 2017/12/23/0931)

b. Příloha č. 2: Fotokopie Nové Smlouvy (Smlouva o podmínkách poskytnutí nadační

podpory na před-realizační přípravu projektu č. ///)

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jeho podpisem přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a

srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů: 0 předmětu této Dohody rozhodla Rada Městského obvodu

Poruba svým usnesením č. 3381/MRMOb1418/94 ze dne 20. 9. 2018, v souladu s usnesením

Rady města Ostravy č. 10165/RM1418/137 ze dne 18. 9. 2018.

 

 

V Ostravě—Porubě dne 2018 V Praze dne 2018

Za Městský obvod: Za Nadaci:

Ing. Petr Mihálik, starosta _


